Filho, gestão 2021/2024, faz saber a todos os habitantes do sobredito município, que a 
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1.0 
- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial ao 

Orçamento vigente, no valor de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais), destinados 
a Aquisição de Veículo e Equipamentos diversos para a Secretaria de Saúde Municipal, 
recursos oriundos de saldo em conta anterior a 2018, de recursos transferidos do Governo 
Federal (SUS), criamos ação com classificação e fontes de recursos abaixo descriminadas.